& ea prospicit quæ ad fetum perferendum edendumque pertinent. Quæ agant, digne dici nequit. in omnibus quidem amor proles est manifestus, in prouidendo, in tolerando, in continentia. Ceterum nos apem sapientem vocamus, ac celebramus *Meliffuum meditantem*: adulantes ei ob dulcedinem nos titillantem. reliquorum animalium sapientiæ & artē, quam adhibent partui & educationi, negligimus. Occurrit primoloco alcyon. quæ post quæ concepit, nidum componit e spinis marinæ acus, quas inter se cōplicans atque cōserens, formam circumfractam, qualis est retis piscatorii, & prelongam struit, cōcinneque densa serie spinis inter se accurate cōtextis, opus illuicivndarum supponit, ut paulatim percussum atque stipatum textum, solidam nanciscatur superficiem. ita autem duratur, ut vix diuidi lapide aut ferro possit. & quod est mirabilius, orificium nidi ea proportione admodum & magnitudinem alcyonis effugitur, ut nullum neque maius intrare neque minus animal possit, ac (ut nonnulli tradunt) ne mare quidem aut rem ullam minimam admittat. Maxime autem feles viuū edunt partum, qui catulos in se continent, eosque sinu in foras prodire ac pasci, deinde rursum in trauiscera recipiunt dormituros. Vt si, animal quo neque deformius est aliud, neque morosius, informes artubusque carentes catulos parit. lingua autem tanquam instrumento format membra: ut non solum parere, sed etiam fabricari videatur fetum. At Homericus leo ille:

*Cui venatores, catulos dum ducit, in alta  
 Occurrunt sylua, frendens, et robore fretus  
 Omne supercilium tectis demittit ocellis.*

nonne tibi videtur similis esse meditati cum venatoribus de catulis pacisci? in vniuersum enim amor proles animalia audacia redigit timida, & de legibus industria, ac de gulosis parca. Sic Homericam illam auis pulli tradit

*Esca quidquæ habet, male sit sibi quamlibet ipsi.*

sua enim ipsius fame pulli s'alit, cibumque iam ventri appropinquantem abstinere & ore premit ne imprudens deglutiat. Apud eundem Poetam,

*Ut cum prole uenit, canis anxius latrat  
 Ignoro accedente uino, pugnaq; parat se:*

metum pro catulis quali secundam iram concipit. Perdices quando una cum pullis exagitantur, eos prouolare sinunt ac fugere, idque machinantur in propinquos uolentes se ac post pullos relictæ, ut aucupes ipsas captet: deinde paululū cursu puectæ, rursus percipiendi aucupem lactant, donec ita parta pullis suo periculo securitate longius producant persequente. Gallinas autem quotidie ante oculos habemus, ac cernimus quo modo pullos suos foueant, alios passus sub alas recipientes, aliis tergum conscendendum & vndiqueque aditum prebentes, simulque blandam & gaudii indicem vocem edentes. eadem canes & angues fugiunt, cum sibi metuunt: cum vero pullis inuent, defendunt, & ultra quam vires patiantur iis propulsandis certant. Enimvero huiusmodi affectiones opinabimur istis animalibus ingenerasse naturam, de gallinarum, canum, vrsarum propagatione sollicitam: non nobis hoc modo pudore voluisse incurere? nimirum reputantes, ista naturam sequentibus exemplorum loco esse: